
sběratelská edice III.

46 Mike Nichols

www.filmx.cz

dobré filmy týdeníku

�

46

M
i
k
e
 
N
i
c
h
o
l
s

T
ì
l
e
s
n
é
 
v
z
t
a
h
y

s

JOSEPH E.LEVINE UVÁDÍ FILMMIKA NICHOLSE  JACK NICHOLSON  CANDICE BEERGEN  ARTHUR GARFUNKEL  ANN-MARGRET  "CARNAL KNOWLEDGE"  
RITA MORENO  CYNTHIA O´NEAL  CAROL KANE  VÝPRAVARICHARD SYLBERT  SCÉNÁŘJULES FEIFFER  KAMERAGIUSEPPE ROTUNNO  

VEDOUCÍ VÝROBYJOSEPH E.LEVINE  SPOLUPRÁCE NA VÝROBĚCLIVE REED  PRODUKCE A REŽIEMIKE NICHOLS  
© 1971 Canal+ / Icarus Productions. 

© 2009 Hollywood Classic Entertainment.

V KVĚTNU
Mike Nichols 
(nar. 6. 11. 1931, Berlín, Německo)

Narodil se v Německu, odkud však spolu s rodinou emigroval do USA. Zpočátku
vystupoval jako televizní herec, poté zkusil štěstí jako režisér. Už jeho debut KDO
SE BOJÍ VIRGINIE WOOLFOVÉ (1966) zaznamenal obrovský úspěch, když získal
pět Oscarů® a osm oscarových® nominací. Podobně ceněný byl i následující
ABSOLVENT (1967), který Nicholsovi vynesl Oscara® za režii. V roce 1970 natočil
Nichols stejnojmennou adaptaci románu Josepha Hellera HLAVA 22. Další

řadu ocenění a oscarových nominací získaly Nicholsovy snímky TĚLESNÉ VZTAHY (1971)
a SILKWOODOVÁ (1983). Méně tradiční hororový žánr si Nichols vyzkoušel ve filmu VLK (1994).
Následovala komedie PTAČÍ KLEC (1996). Nichols také režíroval úspěšný seriál ANDĚLÉ
V AMERICE (2003). Podle stejnojmenné divadelní hry Patricka Marbera natočil Nichols hvězdně
obsazený film NA DOTEK (2004). Úspěch měl i Nicholsův zatím poslední film SOUKROMÁ
VÁLKA PANA WILSONA (2007).

Ocenění filmu:

NOMINACE NA OSCARA®

NEJLEPŠÍ HEREČKA VE VEDLEJŠÍ ROLI – Ann-Margret
ZLATÝ GLÓBUS®

NEJLEPŠÍ HEREČKA VE VEDLEJŠÍ ROLI – Ann Margret

Ocenění režiséra:

1967
NOMINACE NA OSCARA®

KDO SE BOJÍ VIRGINIE WOOLFOVÉ
Nejlepší režie

1968
OSCAR®

ABSOLVENT
Nejlepší režie

1984
NOMINACE NA OSCARA®

SILKWOODOVÁ
Nejlepší režie

1989
NOMINACE NA OSCARA®

PODNIKAVÁ DÍVKA
Nejlepší režie

1994
NOMINACE NA OSCARA®

SOUMRAK DNE
Nejlepší film (jako producent)

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ,www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

ARTHUR GARFUNKELJACK NICHOLSON

CANDICE BERGENANN-MARGRET

Sandy aJonathan jsou přátelé
už od studií na vysoké škole
ajejich životy se odvíjejí na

pozadí bouřlivé epochy
květinových dětí. Ovlivněni

volnomyšlenkářským duchem
doby procházejí oba

mnoha vztahy, jež však
většinou končívají hořkým

neúspěchem. Otevřený,
azároveň deprimující

obraz života jedné generace,
který boří všechna tabu!

FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

44 – V Bruggách45 – Tokio!

46 – Tělesné vztahy47 – 5x2

Oscar® je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd.

s

Tělesné vztahy Tělesné vztahy

Tělesné vztahyTělesné vztahy

UPOZORNĚNÍ:LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

TITULKYčeské

JAZYKDÉLKA

DVD 5 WWW.HCE.CZ

ČESKYAGLICKY

1�2.0�2.094 MIN.
DOLBY AND THE 2ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION

MONO COMPATIBLE

8594034833267

5 0 0 9 0
�

��


